CAPITA REFORMATIONIS

PER D. LAURENTIVM IN

Comitiis Ratisponen. edita.

Quod nemini praedicare liceat, nisi per episcopum admissio, cuius est verbo Dei seminando eos adhibere, quos probauerit esse doctos, modestos, ac pios viros.	Caput. 1.	perflui oneris imponant.	cap. 5
Quod clerici morum integritate, clericali quoque habitu, ac tonsura ornare debeant.	cap. 2	Vt Parochi pro necessaria sacramentorum administratione, quod de consuetudine volutarie offertur, recipiant: nihil verò extorqueant.	cap. 6
Vitandae clericis tabernae, scenae, ludi, omnique leuitas.	cap. 3	Consuetudo per quam plus iusto operantur subditi, auctoritate episcoporum vel magistratus moderanda.	cap. 7
Interdicitur clericis cauponaria ac mercatio.	cap. 4.	Quod oporteat clericos esse temperantes, & non miscere cū laicis conuiuia ne funeralia quidem aut fraternitatem.	cap. 8
Vt Parochi oblationibus ac iuribus suis contenti, subditis nihil superflui oneris imponant.		Parochis datur potestas occultos	

peccatores gratis absoluedi, praeter hereticos, homicidas & excommunicatos, qui cū publicis peccatoribus remittendi sunt ad eos quibus absolutio reseruata est.	cap. 9	luntate praefectorum rarior, Reftoris quoque consensu.	cap. 18
Ne praelari animarum indignis & sub vili stipendio locent.	cap. 10	Episcopi debent suis vicariis (quos & ipsi episcopi sunt) ita prouidere, ne cogantur contra episcopalem dignitatem questui seruire.	cap. 19
Gaudere non debent clerici de ecclesiasticis beneficiis, quorum praedia & domos non retineant.	ca. 11	Rediguntur dies festi in numerum, ceteri ita abrogantur, vt nihilominus peragatur diuina.	cap. 20
Non debent animarum curae praefici religiosi, sed ad regulam (quam professi sunt) obseruantiam committi.	cap. 12	Quibus diebus interdicta sit nuptiarum celebritas, & quatenus ieiunium plebi sit imponendum.	cap. 21
Licebit pauperi conuictui cuiuslibet suae ecclesiae, diuiti tantum coherenti praeficere religiosum probatum prius, & admissum per episcopum, sed ne ad sacros quidem ordines alij quam tales promoueri debent.	cap. 13	Quod exdes clerici auctores tantum diuini excludere debeat.	cap. 22
Extra dioecesim ordinati, sine ordinarij auctoritate ac literis testimonialibus, ad diuina non admittantur.	cap. 14	Quod episcopi non debeant clericorum bonis inhierare, qui legitimos haeredes aut successores relinquunt.	cap. 23
Sacerdotes in libidinem effusos, & nephario concubinato pollutos, poenis ac censuris ecclesiasticis coercendos.	cap. 15	Quod secularis potestas capere possit apostatas, debet tamen ordinario tradere, cuius erit in ipsos animaduertere. Quodque non liceat episcopis pensionem, aut absentiarum decimas extorquere.	cap. 24
Stationarios qui elemosinam patenti sunt, prohibendos: qui vero integra fide colligunt, non admittendos nisi sub testimonio ordinarij.	16	Quod non liceat episcopis beneficiorum fructus immodice ac aua re clericis surripere.	cap. 25
Vagos sacerdotes non tolerandos ultra mensem, nisi cū testimonio ordinarij vnde discesserit eiusque cuius diocesim intrarunt admissio.	17	Archiepiscopi debent prouincialem synodum triennio conuocare.	cap. 26
Seruandas in arario templi pecunias templo dedicatas, nec erogari debent nisi accedente ad vo-		Qui recusat altari seruire, non debet de altari viuere.	cap. 27
		Qui sacramentorum communionem in totum neglexerit, sepultura debent a sanctorum sepeliri.	cap. 28
		Non committendum vt relinquatur impunita blasphemia.	cap. 29
		Seruanda quae aduersus simoniacos sacri canones decernunt.	ca. 30
		Diuinatores, haereticos & fidei